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Förslag till DAGORDNING VID PRO SOFIAS ÅRSMÖTE den 8 mars 2022 

Plats: Borgmästargatan 11 
 

1. Årsmötets öppnande – parentation 
 

2. Fastställande av dagordning 
 

3. Mötets behöriga utlysande och fastställande av röstlängd 
 

4. Rapporter från styrelsen 
 

5. Val av mötesfunktionärer 
a) Ordförande för mötet 
b) Sekreterare för mötet 
c) Två protokolljusterare tillika rösträknare 
 

6. Föredragning och fastställande av verksamhetsberättelse och resultat- och balansräkning år 2021 
a) Verksamhetsberättelse 
b) Resultat- och balansräkning 
c) Revisionsberättelse 

 
7. Beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen år 2021 

 
8. Val av styrelse – valberedningens förslag 

 

9. Val av revisorer och revisorssuppleant – valberedningens förslag 
 

10. Funktionärer med särskilda uppdrag för 1 år, information 
a) Kulturansvariga: Gunilla Fransson, Christina Rogala, Siw Warstedt 
b) Trafikombud: Gunilla Skoglund 
c) Katarina-Sofia Väntjänst: Karin Bergman, Birgit Skoglund 
d) Årlig prisundersökning: Pia Axell, Solveig Svanbom 
e) Kaffevärdar: Barbro Askenborg, Sirkka Nissfolk 
f) Mötesvärdar: Rune Gustafsson, Bo Mellbin, Kennet Åberg 

 
11.  Val av valberedning 
12.  Avslutning  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STYRELSE OCH ÖVRIGA FÖRTROENDEVALDA 

Styrelse 

Ordförande/reseansvarig Berith Granath  

Vice ordförande  Birgit Skoglund 

Kassör/friskvård   Anne-Christine Viljanen 

Sekreterare  Karin Bergman 

Studieorganisatör  Christer Larsson 

Ledamot/IT-ansvarig Gunnar Ljungqvist 

Ledamot/SPR                         Gun Sandquist    

 

Valberedning  Margita Karlsson, sammankallande, Bo Mellbin och Kennet 
Åberg 

Revisorer Tomas Riben, Viking Lindberg, ordinarie, och Lennart Pilarp, 
ersättare 
 

Ombud och kommittéer 
Kulturansvariga   Gunilla Fransson, Christina Rogala och Siw Warstedt (från  

                  hösten) 
Trafikombud       Gunilla Skoglund (från hösten)  
Årlig prisundersökning  Pia Axell och Solveig Svanbom 
Kaffevärdar        Barbro Askenborg och Sirkka Nissfolk (från hösten) 
Mötesvärdar Rune Gustafsson, Bo Mellbin och Kennet Åberg 

 
SPR – Södermalms 
stadsdelsförvaltnings 
pensionärsråd  Gun Sandquist 
  

Framtidsgruppen    
Södermalm-Gamla Stan Berith Granath, Karin Bergman och Christer Larsson 

 
 

 

 

 

 

 

 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

Verksamheten 

Styrelsen redovisar härmed verksamheten för år 2021. Vi arbetar för att vara en aktiv förening 

både när det gäller att påverka i äldrefrågor och att ordna möten och aktiviteter för våra 

medlemmar. 

 

Vi har under året fått 39 nya medlemmar som vi aktivt försöker få med i våra aktiviteter och på 

våra möten. Åldersspridningen på våra möten är stor, vilket vi är väldigt glada över. Vi har både 

äldre och yngre pensionärer som är aktiva och som deltar i våra möten och aktiviteter. Antalet 

yngre pensionärer ökar markant. 

 

Vårt samarbete med övriga PRO-föreningar på Södermalm i Framtidsgruppen är positivt för 

föreningen. Vi har ett gott samarbete med stadsdelsförvaltningen kring äldrefrågor, vilket är viktigt.  

 

PRO Sofia har varit representerad på PRO Stockholms Samorganisations och PRO distriktet 

Stockholms läns års- och höstmöten. 

 

Vi har haft våra styrelsemöten som telefonmöten, på Pumpan och Nytorgsträffen. Vi delar ett arkiv 

i Göta Ark huset där vi förvarar bokföring mm. Äldre handlingar har vi lämnat till Arbetarrörelsens 

arkiv i Flemingsberg. 

 

Våra medlemsträffar har vi under våren hållit utomhus hos Kajsas på Kajen, på hösten från och 

med oktober har vi åter samlats på Borgmästargatan i Sofia kyrkas församlingssal. I september 

hade vi höstupptakt på Ersta och i december avslutning med jullunch på Erstaterrassen.  

 

Föreningen har inte tillgång till ”egna lokaler”, vilket gör att vi lägger ner ett stort arbete för att hitta 

lämpliga lokaler för våra aktiviteter. Detta är ett problem som vi delar med övriga 

pensionärsföreningar på Södermalm.  



Styrelsen 
 
Styrelsen har under året haft nio protokollförda sammanträden. Mötena har ägt rum den första 
tisdagen i månaden under tiden januari till och med maj, och september till och med december. 
Styrelsen har arbetat efter PRO Sofias verksamhetsplan för 2021 som antogs av styrelsen vid ett 
telefonmöte i december 2020 då vi inte kunde ha ett fysiskt höstmöte för medlemmar på grund av 
pandemin.  
 
Ombud till PRO distriktet Stockholms läns höstmöte har varit Berith Granath och Karin Bergman. 
 
Ombud till PRO Stockholms Samorganisations års- och höstmöten har varit Berith Granath och 
Gun Sandquist. 
 
Programkommittén 2021 bestod av Berith Granath, Christer Larsson, Birgit Skoglund och Karin 
Bergman. Två programblad sammanställdes, ett för våren och ett för hösten. Båda skickades ut 
brevledes till samtliga medlemmar inför respektive säsong. 
 
Berörda styrelseledamöter som ordförande, IT-ansvarig, medlemsansvarig och kassör har deltagit 
i utbildningar gällande PRO:s nya medlemssystem Harald och det nya webb-systemet. 
 

Medlemsmöten 
 
Föreningen hade inga medlemsmöten inomhus under våren 2021 på grund av covid-19. I stället 
inbjöd föreningen till utomhusfika hos Kajsas på Kajen där vi bjöd på fika. I snitt kom 15 
medlemmar. 
 
Våra medlemmar har serverats kaffe/te, smörgås och kaka till priset av 30 kronor vid 
medlemsmötena i Sofia kyrkas församlingssal. Vid varje möte har vi haft medverkanden, 
medlemsinformation och diskussioner.  
 
Vi har haft mellan 45 och 60 medlemmar på våra medlemsmöten, som allra mest 60 vid 
jullunchen på Ersta i december vilket är en fortsatt positiv utveckling. 

Den 12 januari  – utomhusfika hos Kajsas på Kajen 
Den 9 februari  – utomhusfika hos Kajsas på Kajen 
Den 9 mars   – utomhusfika hos Kajsas på Kajen 
Den 13 april  – utomhusfika hos Kajsas på Kajen 
Den 11 maj   – utomhusfika hos Kajsas på Kajen  
Den 31 augusti – Årsmöte på Vitabergsteatern med efterföljande gemensam sommarlunch hos 
Kajsas i Parken. 
Den 14 september – Höstupptakt på Ersta. 
Den 12 oktober – Medlemsmöte i Sofia kyrkas församlingssal. Lars Epstein visade bilder och 
berättade om sitt Stockholm. 
Den 9 november – Höst/Medlemsmöte i Sofia kyrkas församlingssal. Arkeologen Marit 
Holgersson, guide Medeltidsmuséet, berättade om de arkeologiska fynden som man funnit i 
samband med projektet Slussen. 
Den 14 december – Jullunch på Erstaterrassen med en ”Csardas till kaffet” med Mona Rosell. 

 
.  
 
 



 
Övriga aktiviteter 
 

Antal deltagare Vår/ Höst Ledare 

i snitt per tillfälle  sommar 

 

Bridge      -  16 Birgit Skoglund 

Canasta      -   8 Maria Roos 

Boule      16 16 Rune Gustafsson 

Stavgång        8   8 Anne-Christine Viljanen 

Gallerirundor   -   14 Margita Karlsson 

Biogrupp      -   15 Ingrid Cekirge 

Sommarcafé 20    - Styrelsen 

 

Medlemsutveckling   2021  2020 2019 2018          2017                    

Antalet nya medlemmar    39       37   55  56             78 

Antalet avlidna    16       23   47  35     16           

Antalet avslutade medlemskap   39       44   47  34    49                 

Antalet avsl ej bet medl avgift   14       11   24  29    19 

 

Antalet medlemmar vid årets utgång  555   585 615 614  643 
                      

Varav män    175   185 196 197  231                         
 

 

Sommarverksamhet  

 

Tisdagarna hos Kajsas i Parken i Vita Bergen var välbesökta också i år. Förutom medlemmar i 

PRO Sofia kom även medlemmar från andra PRO-föreningar på Södermalm. Vi träffades på 

tisdagar kl. 14.00 under juni-augusti kring något att dricka, äta och samtala om.  

 
PRO-dagen  
 
Den 22 september anordnades en nationell Friluftsdag i hela landet. PRO-föreningarna på 
Södermalm valde att kalla dagen för PRO-dagen. De fyra föreningarna hade en stor annons i 
tidningen Mitt i Södermalm för att informera om och inbjuda till de olika arrangemangen. PRO 
Sofia och PRO Katarina samverkade kring ett program vid Vitabergsteatern där vi bjöd på fika och 
olika aktiviteter. 
 
 
 

  



Kultur och resor  
 
Kulturprogram anordnas i samarbete med övriga PRO-föreningar på Södermalm. Våra 
representanter i den gruppen har sedan hösten/vintern varit Christina Rogala, Gunilla Fransson 
och Siw Warstedt.  
 
Resor anordnas i samarbete med PRO:s innerstadsgrupp. Vår representant i resekommittén har 
varit Berith Granath. 
 

Hemsida  
 
Under året omarbetade och utvecklade vår IT-ansvarige Gunnar Ljungqvist PRO Sofias hemsida i 
enlighet med nya riktlinjer från PRO Riks. Hemsidan uppdateras kontinuerligt bl.a. med tävlingar 
och andra moment i syfte att göra den interaktiv. Styrelsen ser hemsidan som ett viktigt nav i PRO 
Sofias kommunikation och verksamhet. 
 

Covid-19 och äldres utsatthet  
 
PRO har under året varit en aktiv aktör när det gäller äldres utsatthet för covid-19 och den 
bristande omsorg och vård gruppen utsatts för under pandemin.  
 
Även PRO Sofia har engagerat sig på olika sätt. Södermalms stadsdelsförvaltning med SPR 
Pensionärsrådet, PRO:s Framtidsgrupp för Södermalm och engagerade medlemmar har varit 
givna medaktörer i detta arbete. Ett arbete som vi stått mitt i 2021. 
 

Södermalms stadsdelsnämnds pensionärsråd, SPR  
 
Pensionärsrådets ledamöter företräder de öppna rikstäckande pensionärsorganisationerna. De 
föreslår kandidater till rådet och stadsdelsnämnden beslutar om vilka som ska väljas. 
Ledamöterna väljs för ett år. Att representera pensionärerna i rådet är ett förtroendeuppdrag. 
Rådet är ett rådgivande organ i frågor som rör äldres levnadsförhållanden. Rådet ska ta initiativ till 
förbättringar för stadsdelens pensionärer. 

Rådets ledamöter och ersättare är kontaktpersoner för de vård-och omsorgsboenden som finns 
inom stadsdelen. 

Gun Sandquist har varit vår representant och ordförande i Stadsdelens Pensionärsråd, SPR, och 
rådets kontaktperson på Sofiagården. 
 

Framtidsgruppen Södermalm 
 
I gruppen ingår de fyra PRO-föreningarna på Södermalm: Högalid, Maria, Katarina och Sofia. 
Under 2021 var PRO Sofia ordförande, Berith Granath, och sekreterare, Karin Bergman, i 
gruppen. Deltog gjorde också föreningens studieorganisatör Christer Larsson. Framtidsgruppen 
hade fem möten under året. Ett uppdrag som gruppen har är att inför ett nytt år föreslå 
representanter i SPR.  
 
Framtidsgruppen anordnade en konferens för föreningarnas förtroendevalda den 24 november. I 
arbetsgruppen som planerade och genomförde konferensen ingick vår representant Gun 
Sandquist. Ett 40-tal medlemmar deltog, varav flera från PRO Sofia.   



Kontakt- och väntjänst  
 

Nytorgsträffen Birgit Skoglund och Karin Bergman har representerat PRO Sofia i styrelsen för 

Väntjänst-föreningen tillsammans med representanter för PRO Katarina, SPF-Seniorerna Sofia 

och Katarina. Föreningen ansvarar för värdskapet i samband med luncherna på Nytorgsträffen 

och hjälper till vid utflykter. Under våren erbjöd Nytorgsträffen lunchpaket för avhämtning. Några 

av våra medlemmar arbetar som volontärer på Nytorgsträffen. Nytorgsträffen drivs av 

Södermalms stadsdelsförvaltning och hade ingen verksamhet inomhus våren 2021 pga corona. 

Verksamheten öppnades på nytt i september 2021. 

 

Övrig verksamhet  
 

Prisundersökningar Alltsedan 1992 har PRO:s prisundersökningar genomförts i hela landet. 

PRO Sofia deltog i prisundersökningen hösten 2021. Pia Axell och Solveig Svanbom ansvarade 

för den. 

 

Trafik och miljö Gunilla Skoglund har sedan hösten 2021 varit ansvarig för frågorna i vår 

förening. 

 



PRO Sofia 
Org.nr. 802015-2099 
 
 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Verksamheten 
 
Flerårsöversikt       
       
  2021 2020 2019 2018  
Nettoomsättning  105 170 54 620 75 816 75 145  
Resultat efter finansiella poster  -3 537 -5 323 -3 251 -11 520  
Balansomslutning  68 964 66 575 75 190 61 010  
       
 
Resultatdisposition       
       
Medel att disponera:       
Balanserat resultat   49 236    
Årets resultat   -3 537    
   45 699    
Förslag till disposition:       
Balanseras i ny räkning   45 699    
   45 699    

 
Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande  
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
 
 
 
RESULTATRÄKNING 2021-01-01 2020-01-01 

 Not 2021-12-31 2020-12-31 

Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.       
Nettoomsättning   2 105 170  54 620 
Övriga rörelseintäkter    20 812  24 014 
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar 
m.m. 

   
125 982 

 
78 634 

       
Rörelsekostnader       
Råvaror och förnödenheter    -99 709  -43 046 
Övriga externa kostnader   5 -29 810  -40 911 
Summa rörelsekostnader    -129 519  -83 957 
       
Årets resultat    -3 537  -5 323 
       



PRO Sofia 
Org.nr. 802015-2099 
 
BALANSRÄKNING 2021-12-31 2020-12-31 

TILLGÅNGAR   Not    
       
Anläggningstillgångar       
Finansiella anläggningstillgångar       
Andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag 

  
6 

3 200 
 

3 200 
Summa finansiella anläggningstillgångar    3 200  3 200 
       
Summa anläggningstillgångar    3 200  3 200 
       
Omsättningstillgångar       
       
Kortfristiga fordringar       
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    11 383  0 
Summa kortfristiga fordringar    11 383  0 
       
 
Kassa och bank       
Kassa och bank    54 381  63 375 
Summa kassa och bank    54 381  63 375 
       
Summa omsättningstillgångar    65 764  63 375 
       
SUMMA TILLGÅNGAR    68 964  66 575 
       
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 

      

Eget kapital       
Fritt eget kapital       
Balanserat resultat    49 236  54 559 
Årets resultat    -3 537  -5 323 
Summa fritt eget kapital    45 699  49 236 
       
Summa eget kapital    45 699  49 236 
       
 
Kortfristiga skulder       
Förskott från kunder    215  0 
Leverantörsskulder    23 050  0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    0  17 339 
Summa kortfristiga skulder    23 265  17 339 
       
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    66 964  66 575 



PRO Sofia 
Org.nr. 802015-2099 
 
 
NOTER 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
 

 Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 

       
 
 
Noter till resultaträkningen 
        
 
Not 2 Nettoomsättning    2021  2020 
        
 Medlemsavgifter    -55 170  -46 620 
 Erhållna bidrag    -50 000  -8 000 
     -105 170  -54 620 
        
        
        
 
Not 3 Övriga intäkter    2021  2020 
        
 Aktiviteter o bidrag    -11 795  -10 030 
 Julfest, sommarlunch    -7 750  -4 000 
 Bingo o lotteri    0  -4 650 
 Möten    0  -4 190 
 Material o info    -1 267  -1 144 
     -20 812  -24 014 
        
 
Not 4 Kostnader för aktiviteter    2021  2020 
        
 Möten    20 488  6 074 
 Kultur och studier    8 975  10 700 
 Julfest, sommarlunch    51 747  10 000 
 Resor kultur    1 549  2 895 
 Bingo o lotteri    0  1 380 
 PRO kontakter    16 173  2 962 
 Medlemsvärvning    777  9 035 
     99 709  43 046 
        
        
        
 



Not 5 Övriga externa kostnader    2021  2020 
        
 Material och info, program    7 162  17 339 
 Lokalkostnader    11 664  5 200 
 Kontors/exp kostnader    3 883  7 000 
 Administrativa kostnader    450  6 369 
 Postbefordran    6 651  5 003 
     29 810  40 911 
        

 
Noter till balansräkningen 
        

 
Not 6 Andelar i intresseföretag    2021-12-31  2020-12-31 
        
 Företag    Redovisat  Redovisat 
 Organisationsnummer    värde  värde 
 Gershedens Folkets Hus    200  200 
        
 Grand Tours (Seniorresor) AB    3 000  3 000 
        
     3 200  3 200 
        

       
 
 

        
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
      
PRO Sofia     

802015-2099     

     

Intäkter Budget    Prognos   Budget  Utfall  

 2 022              2 021  2 021 2 020 

Medlemsavgifter o bidrag     

Medlemsavgifter 50 000           50 000  54 000 46 620 

Erhållna bidrag/ medl värvning            50 000   8 000 

Summa bidrag o medlemsavgifter 50 000         100 000  54 000 54 620 

     

     

Aktiviteter     

Möten, bidrag ABF 7 500              5 000  8 500 6 590 

Kultur och studier 20 000              2 000  10 000 7 630 

Julfest, sommarlunch 9 000              7 000  10 000 4 000 

Resor och samkväm 20 000           10 000  5 000 0 

Bingo o lotteri 9 000              1 500  6 000 4 650 

Material o info (almanackor) 1 200              1 200  1 000 1 144 

     

Summa intäkter av aktiviteter 66 700           26 700  40 500 24 014 

     

Summa intäkter 116 700         126 700  94 500 78 634 

     

     

Kostnader     

Möten 14 000           12 000  11 000 6 074 

Kultur och studier 30 000           10 000  20 000 10 700 

Julfest, sommarlunch 20 000           45 000  10 000 10 000 

Resor och samkväm 15 000                    -    15 000 2 895 

Bingo o lotteri 5 500                 500  5 000 1 380 

PRO kontakter, medl värvning 15 000           14 000  5 000 11 997 

Lokalkostnader 15 000           12 000  6 000 5 200 

Material och info 20 000           15 000  15 000 14 079 

Kontors/exp kostnader 10 000              6 000  6 000 7 000 

Postbefordran 10 000              9 000  10 000 8 263 

Övr kostnadsersättningar 6 500              6 500  6 500 6 369 

Summa kostnader 161 000         130 000  109 500 83 957 

     

Resultat -44 300 -           3 300  -15 000 -5 323 

     

     

Bidrag har sökts med 50 000 kr      
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